
 

 

Biedrības „LATVIJAS NOVUSA FEDERĀCIJA” 

 reģ. Nr. 40008022523 
 

 

PROTOKOLS 

LNF prezidija sēde 

 
LNF prezidija sēde 

Rīgā 

2022.gada 30.jūnijā              

 

Nr. 3/22 

 

Laiks: plkst. 20.00  -22.00                    

Vieta: Microsoft Teams meeting (online) 

 

Sēdes dalībnieki:                    LNF   prezidentas Ainārs Pēčs,   prezidija  locekļi: 

Valdis Čunka, Liāna Krastiņa, Dace Balaka, Arturs 

Kuzmins, Kaspars Leitis, Antons Armuška, Sergejs Varša. 

 

Nepiedalījās:                         Uldis Eglītis                             

Sēdes vadītājs:                       Ainārs Pēčs                              

Darba kārtībā: 

 

1. Individuālais čempionāts. 

2. Klubu komandu čempionāts 

3. Treneru izglītība 

4. Novusa Olimpiāde 2023.g. 

5. Dubultspēļu čempionāts cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

6. Dažādi jautājumi 

a. Noteikumu korekcija 

 

1. Individuālais čempionāts 

 

A.Pēčs: Sakarā ar FINSO sacensību datumu maiņu ir jāveic korekcijas 

individuālā čempionāta sacensību datumos. Sacensību datumi 3., 10., 

24.septembrī, 1., 15. novembrī (tiek izņemts 29.oktobris), 5., 12. novembris. 

Līdz ar to veterānu čempionāts notiks 19.un 26.novembrī, jauniešu dubultspēļu 

čempionāts 22.oktobrī.  

Nepieciešamības gadījumā var izmantot kalendārā minēto 27.augustu. 

Par 7, pret 1, atturas 0. 

 

 

L.Krastiņa: Izspēlē paredzēts ka katrā līgā būs 48 dalībnieki, notiks 7 

sacensību posmi. 1.posms atkarībā no pieteikumu skaita var notikt pēc riņķa vai 

Šveices izspēles sistēmas. Ar otro sacensību posmu spēlē riņķa sistēmā.  Punktus 



piešķir  3-2-1-0.  Par uzvaru ar 4-0, 4-1,4-2 piešķir 3 punkti. Riņķī spēlē 12, vai 

12+12 spēlētāji. 

Par 7, pret 0, atturas 1. 

 

V.Čunka: Ja spēlētājs attaisnojošu iemeslu dēļ un pēc saskaņošanas ar 

galveno tiesnesi nepiedalās sacensību posmā, Vai drīkst viņu pielaist spēlēt 

nākošajā posmā ar izcīnītajiem punktiem. 

Par 6, pret 2, atturas 0. 

 

A.Pēčs: Nolikumu saskaņošanai tiks sagatavots 3 nedēļu laikā. Par 

individuālā čempionāta galveno tiesnesi rekomendēju Aigaru Atslēgu. 

Par 7, pret 1, atturas 0. 

 

 

2. Klubu komandu čempionāts. 

A.Pēčs: Jāpieņem lēmums vai nosakām prasību ka komandā obligāti jābūt 

jaunietim.   

Par 0, pret 8 atturas 0. 

A.Pēčs: Klubu komandu čempionātu ir gatava uzņemt Durbes bāze. Par 

galveno tiesnesi iesaku apstiprināt Arturu Kuzminu 

Par 8, pret 0, atturas 0. 

A.Kuzmins: Mans piedāvājums ir komandā noteikt 4 vīriešu un 2 sieviešu 

piedalīšanos. Pēc saskaņošanas vīrieša vietā var tikt pielaista spēlēt sieviete. 

Sacensības notiks gan vienspēlēs gan pāru dubultspēlēs. Izspēles kārtība atkarībā 

no pieteikto komandu skaita var notikt pēc riņķa, Šveices vai grupu izspēles 

kārtības.  

 

 

3. Treneru izglītība 

A.Pēčs: Septembrī Treneru izglītības centrs uzsāk jaunu apmācības kursu. 

Lūdzu iesniegt sportistu kandidatūras, kuri būtu gatavi saņemt novusa trenera 

kvalifikāciju. LNF var sniegt finansiālu atbalstu mācību apmaksai. Katru 

kandidatūru izskatīsim individuāli. W-lapā jāievieto informācija par to, ka 

interesenti var pieteikties šīm apmācībām. Kā vērtējuma kritēriji būs: kā un kur 

tiks pielietotas iegūtās zināšanas, vai ir spēļu bāze, pieredze darbā ar jauniešiem.  

 

 

4. Novusa Olimpiāde 2023.gadā 

A.Pēčs: 2023.gadā pēc FINSO nolikuma Latvijā jārīko Novusa 

Olimpiāde. Primārai jāatrod piemērotas sacensību telpas. 

S.Varša: Iesaku apskatīs Spuņņciema bāzi Mārupes novadā. Bāzē ir 

lielas, novusa sacensībām piemērotas telpas. Pirms lēmuma pieņemšanas bāze ir 

jāapskata. 

 

5. Dubultspēļu čempionāts cilvēkiem ar īpašām vajadzībās.  

L.Krasiņa: Šobrīd katru gadu LNF rīko individuālo čempionātu 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībās. Tajā piedalās gan LNF pastāvīgie spēlētāji, gan 

spēlētāji no invalīdu biedrībām, kuriem šīs ir vienīgās šāda līmeņa sacensības 

gadā. Arvien biežāk saņemam ieteikumus rīkot vairāk šāda veida sacensības. Kā 

ieteikumu varu minēt dubultspēļu čempionātu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

 



6.  Dažādi jautājumi 

A.Pēčs: Ir pagājuši vairāki gadi kopš iepriekšējo reizi tika veiktas 

korekcijas novusa spēles noteikumos. 

A.Armuška: FINSO noteikumus izskata pēc cita principa, vairāk 

analizējot spēles formu, mazāk ņemot vērā spēļu tradīcijas. Kā arī ir izstrādāts, 

testa formā noteikumu savādāks izkārtojums, lai varētu vienkāršāk orientēties un 

atrast vajadzīgās atsauces.   

A.Pēčs: W-lapā jāievieto informācija, lai spēlētāji un tiesneši var iesūtīt 

aktuālos jautājumus. Par noteikumu korekcijas darba koordinatori iesaku 

apstiprināt Līgu Leiti.  

Par 8, pret 0, atturas 0. 

A.Pēčs: Saskaņā ar LNF statūtiem noteikumus var apstiprināt tikai 

kopsapulce. Līdz ar to līdz 2023.gada martam ir jāsagatavo nepieciešamās 

izmaiņas.   

 

 

 

. 

 

Sapulces vadītājs Ainārs Pēčs 

Protokolēja Dace Balaka



 


